[image: image1.emf]Нприв.=Н×Кдеф.×Ккат.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 7.12.2020 года                                                                                   № 216
станица Приазовская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 21 февраля 2020 года № 35 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и правила расчета размера бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в 2020 году»

В соответствии со ст. 13, ст. 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 17 сентября 2013 года  № 167 "О муниципальном дорожном фонде Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района", администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год:
        - 5949,4 тыс. рублей/км.  - на текущий ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения;

        - 83,1 тыс. рублей/км - на грейдирование;

        - 77,5 тыс. рублей/км. -  на содержание.

2. Утвердить Правила расчета размера бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                Г.В.Проститова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                        Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от 7.12. 2020 года № 216
Правила

расчета размера бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
       1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения) применяются для определения размера ассигнований из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – средства муниципального дорожного фонда), предусматриваемых на все виды работ по всем категориям автомобильных дорог общего пользования местного значения.
        2. В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения и индекса-дефлятора инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге общего пользования местного значения определяется приведенный норматив финансовых затрат, рассчитываемый по формуле:

[image: image23.png]

,

где

[image: image2.emf]Нприв.

 - приведенный норматив финансовых затрат;

[image: image3.emf]Н

 - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения IV категории;

[image: image4.emf]Кдеф.

 - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения всех категорий (далее - индекс-дефлятор) или индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в плановый период (при расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на соответствующие годы), учитываемые при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год;

[image: image5.emf]Ккат.

 - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по соответствующим категориям, значения которого представлены в таблице 1.

Таблица 1.
Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по соответствующим категориям

	Вид работ
	Категория автомобильной дороги

	III
	IV
	V

	Содержание
	1,14
	1,05
	1,0

	Капитальный ремонт
	1,66
	1,46
	1,0

	ремонт
	1,46
	1,37
	1,0

       3. Расчет размера ассигнований из муниципального дорожного фонда на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорого местного значения каждой категории осуществляется по формулам:

[image: image6.emf]Арем.=Нприв.рем.×Lрем.

,

где

[image: image7.emf]Арем.

 - размер ассигнований из муниципального дорожного фонда на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории (тыс. рублей);

[image: image8.emf]Нприв.рем.

 - приведенный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения каждой категории (тыс. рублей/км);

[image: image9.emf]Lрем.

 - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой категории, подлежащих ремонту (км).

       4. Расчет размера ассигнований из муниципального дорожного фонда на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории осуществляется по формуле:

[image: image10.emf]Асод.=Нприв.сод.×L

,

где

[image: image11.emf]Асод.

 - размер ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории (тыс. рублей);

[image: image12.emf]Нприв.сод.

 - приведенный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории (тыс. рублей/км);

[image: image13.emf]L

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду (км).

        5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из муниципального дорожного фонда на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения всех категорий определяется как сумма годовой потребности в ассигнованиях из муниципального дорожного фонда на все виды работ (содержание, ремонт, капитальный ремонт) по всем категориям автомобильных дорог общего пользования местного значения.

        6. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории определяется в соответствии с федеральной статистической отчетностью формы 3ДГ (МО) "Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований"  по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду.

       7. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту определяется по формуле:

[image: image14.emf]Lкап.рем.=L/Ткап.−Lрек.

,

где

[image: image15.emf]Lкап.рем.

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту (км);

[image: image16.emf]L

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории на 1 января года, подлежащих капитальному ремонту (км);

[image: image17.emf]Lрек.

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих реконструкции (км).

       8. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих ремонту в плановый период, определяется по формуле:

[image: image18.emf]Lрем.=L−

(Lрек.+Lкап.рем.

)

,

где

[image: image19.emf]Lрем.

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих ремонту (км);

[image: image20.emf]L

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории на 1 января года, (км);

[image: image21.emf]Lрек.

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих реконструкции (км);

[image: image22.emf]Lкап.рем.

 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту (км).

Нормативные межремонтные сроки (лет)

	Категории дорог IV

	Капитальный ремонт
	12
	10

	Ремонт
	6
	5

        Примечания к таблице:
        1. Для верхних слоев дорожного покрытия из асфальтобетона типа А, из щебеночно-мастичного асфальтобетона (ЩМА), асфальтобетона с полимерными добавками при устройстве слоев износа срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения увеличивается на 40-45 процентов с округлением до целого количества лет.

        2. Срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения с жесткими дорожными одеждами (с цементобетонным покрытием) принимается равным 12 годам.

        3. Срок проведения работ по ремонту автомобильных дорог местного значения IV категорий с переходными (щебень, гравий) и низшими (грунтовые, улучшенные гравием) типами дорожной одежды принимается равным 3 годам.

       4. Межремонтные сроки проведения работ по ремонту дорожных покрытий на мостовых сооружениях принимаются в соответствии со сроками ремонта дорожных покрытий на автомобильных дорогах.

Ведущий специалист администрации

Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                   Н.Н.Медведева